1 Vidi G. Video domine] O domine video T. obsecro te sine T.
 3 Verum] Sed T. 6 umquam ogi T. 8 intrare gloriam nisi *ETV*.
 virgines que vol[un]t qui T. 9 magis aduri T. 11 credere scripturarum
 verbis T. 14 simul *fehlt* T, et auxilium simul G. non tibi T. non
 deerunt tibi M. 17 se cito G. cito *fehlt* T. 18 unum] ullam V.
 19 interesse] esse B. atque *fehlt* T. atque eodem] eodemque G. tem-
 pore M. 20 se *fehlt* T. 21 debiles T. aperuit corporales T. 22 ni-
 hilque] nihil T. 24 habebat G. 25 vestimentis suis B. superponi
 jussit] jussit imponi T. 28 antea M. nesciverat G.

hā predicabat. Sed nos, quia vitam ejus imitari non possumus, hec saltem ad utilitatem legentium scribere studuimus. Unde nos vestram, v. preclara G., humillima et devotissima prece precamur clementiam, ut nostri licet indigni
 5 memoriam in vestris habeatis orationibus, quatinus illi placeamus, qui superest cunctis, que ante diximus, Jesu Christo, domino nostro, cui honor est et gloria per infinita secula seculorum. Amen.

Explicit visio cujusdam militis nomine Tnugdali.

2 saltim *MMo.* legentium] gentium *T.* 3 o *fehlt T. G.*] act
Mo. 4 clementiam *fehlt G.* 5 habetis in vestris *B.* orationibus habetis *T.* quatenus *MMo.* 6 cunctis] illis *T.* 7 per infinita] in *T.*
 8 seculorum secula *MMo.* 9 Explicit — Tnugdali *fehlt EGM.* Explicit de visione Tundali *T.*

- Quo sit pena luens animabus carne solutis
 Et que purgatis varie sint glorie cuique
 Materiante deo mendicans versibus edam,
 Latius hic repetens, breviter que Septimus indit.
- 5 Censura stabili, stabili ratione, perempni
 Iure sum dans jus meritorum cuique suorum,
 Equa lance (suis etenim se iudice factis
 Spemque metumque legit quisque, ut sibi conscia mens est)
 Iudicii solium proprie cui jure paratur.
- 10 Nam verbum patris cns homo verus es ipsemet idem,
 Longanimis, verax, pie, justo, benigne, tremendo!
 Terribilis, mitis, blandus fortisque, fidelis,
 Iustus es estque tuum, censor rectissimo, rectum
 Iudicium. Nam visceribus de cordis aventi
- 15 Optimus eus et vora, frui to, gloria probes.
 Quantum diligeris, majori munere tantum
 Usque rependis amans, quis et ut te diligit, ampla
 Gaudia captat ovans nec, ut est labor ipse, coronas,
 Est set ut affectus, et ut est effectus amoris.
- 20 Osus enim nec eum, qui te non diligit, odis,
 Iustitia trufina, meriti discrimine vindex.
 Non te das illi, qui te non gliscit habere,
 Qui perversa legit non est te dignus habere,
 Et mala sectando qui, quod tu diligit, odit.
- 25 At deflens facinus pravis dum penitet actis,

Redditur usquo tuo por te non osor amori;
 Iustitie concordat ouim, se crimino dampnans
 Seu punit merens, ignosci spo sibi fidens,
 Fletibus aut instans uoniam te danto meretur.

- 30 Attamen excoquitur et depuratur ut aurum,
 Carnea nam dat adiri te tribulatio purgans,
 Dignus ut etherea purgatus gaudeat aula.
 Multimode fit ei nam purgatorius ignis.
 Nam nisi purgetur, te non est cernere dignus:
- 35 Non sanis oculis quis enim quit cernere solem?
 Non manducat enim, quem non labor anxius angit,
 Set manducabit manuum tunc quisque laborem.
 Parce quippe serens parce metit, et cumulata
 Centuplici relegit sibi semina fenore gaudens.
- 40 Sanctus sanctificans tu mundus es omnia mundans,
 Lucis ut eterne speculum candorque perempnis.
 Purus es, impuris perpuris legibus obstas,
 Purus es ex pura genitus tu uirgine matre,
 Pura docens et pura legens et pura magistrans.
- 45 Immensa bonitate quidem tua preuenit omnes
 Subsequiturque pie salvandos gratia per te.
 Cogis enim quosdam, compellis et attrahis ad te
 Atque modis miris occurrans funibus arcus.
 Gratis enim cunctis bonus ens tua munera donas.
- 50 Hinc ex immundo tu mundans semine natos,
 Solus ab immunda revocas dulcedine mundum,
 Sacramenta pie statuens mundantia sordes
 Criminis et scelerum. Solus tu criminis exors
 Corpore sanctifico nosti peccata piare.
- 55 Aut hic compuncto fiet purgatio corde,
 Aut alias anime jugi sine corpore pena,
 Quo dilasteria et diuturna diaria factis

32 fit] sit. 35 Ueber quit steht id est potest. 36 Am Rande:
 vel arget. 38 acrens] ferens. 39 somina] semina. fenore] fenore. 57
 Am Rande die Glossen: Dilasteria i. toruenta. Diaria i. diei protia
 vel cibi. Ut enim quisque laborat sic protinus accipiet. Unde Labores
 manuum tuarum manducabis.

- Quisque legit, cui sunt ea cou dinamedia fino:
 Auro nam locus est, conlari debeat in quo.
- 60 At mihi si centum lingue simul oraque centum,
 Ferrea vox esset, genus omne vel omnia vero.
 Nomina penarum metro non scribere possem.
 Tu vero, cui purgandi jus atque potestas
 Semper adest (purgandorum loca semper ab evo
- 65 Et causas meriti et meritorum premia nosti)
 Mo, pater, usque doce, que sint tormenta reorum,
 Penarum ut caveant homines peccare timore,
 Vel saltem commissa brevi sub tempore purgent;
 Gloria que justis, operentur ut ejus amore
- 70 Iustitie legem divinaque jussa potenter,
 Vel se peniteant non incessisse per illam.
 Ancipiti gladio nitens semperque coruscans
 Sermo dei penetrabilior scrutator et omni,
 Dulcis, rectus, amans et justus es; inde severus
- 75 Diceris a multis, cum elementissimus adsis.
 Ut pius archiater medicinaque vera reatus
 Languores mentis, clades pestosque, furores
 Pectoris et fraudea abscondis, parco morbis
 Noscis, immo pius, cum sis ro mundior omni.
- 80 Omnia de proprio, celestis agricola, campo
 Noxia falce secas, magis ac mago fertilis ut sit
 Utoris hinc dolabro, paupertatisque camino
 Ne caro lascivet, proscindis verbere multo
 Fecibus ablutis ut te mens munda fruatur
- 85 Hereat atque tibi. Me munda, conditor alma,
 Hic, hic ure, seca, non ira sive furoro
 Set miserando pii me verbere sivo flagello
 Patris, ut emendes, me corripe, corrige, purga